

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

COMPOSIÇÃO 1		PONTALETE ROLIÇO COM TRATAMENTO, D: 13 A 16 CM, H: 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	1	PONTALETE ROLIÇO COM TRATAMENTO, D: 13 A 16 CM, H: 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	1	m	R\$ 29,22	R\$ 29,22
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FÔRMAS C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,08	h	R\$ 23,22	R\$ 1,86
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,08	h	R\$ 22,40	R\$ 1,79

					MATERIAL	R\$ 29,22
					MÃO DE OBRA	R\$ 3,65

COMPOSIÇÃO 2		PONTALETE ROLIÇO COM TRATAMENTO, D: 8 A 10 CM, H: 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	2	PONTALETE ROLIÇO COM TRATAMENTO, D: 8 A 10 CM, H: 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	1	m	R\$ 22,97	R\$ 22,97
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FÔRMAS C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,08	h	R\$ 23,22	R\$ 1,86
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,08	h	R\$ 22,40	R\$ 1,79

					MATERIAL	R\$ 22,97
					MÃO DE OBRA	R\$ 3,65

COMPOSIÇÃO 3		TÁBUA EM MADEIRA SERRADA COM TRATAMENTO, 4X15X300 CM EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	3	TÁBUA EM MADEIRA SERRADA COM TRATAMENTO, 3X15X300 CM EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	1	m	R\$ 23,31	R\$ 23,31
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FÔRMAS C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 23,22	R\$ 1,16
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 22,40	R\$ 1,12

					MATERIAL	R\$ 23,31
					MÃO DE OBRA	R\$ 2,28

COMPOSIÇÃO 4		ARCO CALANDRADO DE 1" X 1,95 MM EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	4	ARCO CALANDRADO DE 1" X 1,95 MM EM AÇO GALVANIZADO	1	UNID.	R\$ 92,66	R\$ 92,66
SINAPI	88315	SERRALHEIRO C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3	h	R\$ 26,83	R\$ 8,05
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,3	h	R\$ 22,40	R\$ 6,72

					MATERIAL	R\$ 92,66
					MÃO DE OBRA	R\$ 14,77

COMPOSIÇÃO 5		ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 kg/M)	0,048	kg/m	R\$ 20,00	R\$ 0,96
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,03	h	R\$ 22,40	R\$ 0,67

					MATERIAL	R\$ 0,96
					MÃO DE OBRA	R\$ 0,67

COMPOSIÇÃO 6		LONA PARA ESTUFA IRRIGAPLAS (SIMILAR OU SUPERIOR) UV DL DM 2,20M X 100M X 0,100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	5	LONA PARA ESTUFA IRRIGAPLAS (SIMILAR OU SUPERIOR) UV DL DM 2,20M X 100M X 0,100 MM	1	m²	R\$ 3,16	R\$ 3,16
SINAPI	88309	PEDREIRO C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,03	h	R\$ 27,06	R\$ 0,81
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,03	h	R\$ 22,40	R\$ 0,67

					MATERIAL	R\$ 3,16
					MÃO DE OBRA	R\$ 1,48

COMPOSIÇÃO 7		LONA PARA ESTUFA IRRIGAPLAS (SIMILAR OU SUPERIOR) UV DL DM 6,30M X 55M X 0,150 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	6	LONA PARA ESTUFA IRRIGAPLAS (SIMILAR OU SUPERIOR) UV DL DM 6,30M X 55M X 0,150 MM	1	m²	R\$ 4,53	R\$ 4,53
SINAPI	88309	PEDREIRO C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,045	h	R\$ 27,06	R\$ 1,22
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,045	h	R\$ 22,40	R\$ 1,01

					MATERIAL	R\$ 4,53
					MÃO DE OBRA	R\$ 2,23

COMPOSIÇÃO 8		PERFIL DUPLO EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE LONA, 6 M DE COMPRIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
--------------	--	---	--	--	--	--

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	7	PERFIL DUPLO EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE LONA, 6 M DE COMPRIMENTO	1	m	R\$ 10,45	R\$ 10,45
SINAPI	88309	PEDREIRO C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,035	h	R\$ 27,06	R\$ 0,95
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,035	h	R\$ 22,40	R\$ 0,78

MATERIAL						R\$ 10,45
MÃO DE OBRA						R\$ 1,73

COMPOSIÇÃO 9		MOLA ZIG-ZAG PARA FIXAÇÃO DE LONA EM PERFIL DE ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	8	MOLA ZIG-ZAG PARA FIXAÇÃO DE LONA EM PERFIL DE ALUMÍNIO	1	m	R\$ 3,62	R\$ 3,62
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,02	h	R\$ 22,40	R\$ 0,45

MATERIAL						R\$ 3,62
MÃO DE OBRA						R\$ 0,45

COMPOSIÇÃO 10		TUBO ZINCADO 1" PARA CORTINA/ESTUFA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	9	PERFIL DUPLO EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE LONA, 6 M DE TUBO ZINCADO 1" PARA CORTINA/ESTUFA	1	m	R\$ 15,38	R\$ 15,38
SINAPI	88309	PEDREIRO C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 27,06	R\$ 1,35
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 22,40	R\$ 1,12

MATERIAL						R\$ 15,38
MÃO DE OBRA						R\$ 2,47

COMPOSIÇÃO 11		TUBO GALVANIZADO 1" PARA EMENDA DE CORTINA/ESTUFA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	10	TUBO GALVANIZADO 1" PARA EMENDA DE CORTINA/ESTUFA	1	m	R\$ 13,78	R\$ 13,78
SINAPI	88309	PEDREIRO C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 27,06	R\$ 1,35
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,05	h	R\$ 22,40	R\$ 1,12

MATERIAL						R\$ 13,78
MÃO DE OBRA						R\$ 2,47

COMPOSIÇÃO 12		CATRACA GALVANIZADA PARA ESTUFA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	11	CATRACA GALVANIZADA PARA ESTUFA	1	UNID.	R\$ 177,67	R\$ 177,67
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,35	h	R\$ 22,40	R\$ 7,84

MATERIAL						R\$ 177,67
MÃO DE OBRA						R\$ 7,84

COMPOSIÇÃO 13		CORDA DE POLIPROPILENO 6 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	12	CORDA DE POLIPROPILENO 6 MM	1	m	R\$ 1,43	R\$ 1,43
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,015	h	R\$ 22,40	R\$ 0,34

MATERIAL						R\$ 1,43
MÃO DE OBRA						R\$ 0,34

COMPOSIÇÃO 14		PITÃO 5,5X70 BICROMATIZADO PARA BUCHA 8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	13	PITÃO 5,5X70 BICROMATIZADO PARA BUCHA 8	1	UNID.	R\$ 0,80	R\$ 0,80
SINAPI	88316	SERVENTE C/ ENCARGOS COM COMPLEMENTARES	0,01	h	R\$ 22,40	R\$ 0,22

MATERIAL						R\$ 0,80
MÃO DE OBRA						R\$ 0,22